



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(3051)

poniedziałek, 1 października 2012 r.

Z MAGISTRATU:

KRAKÓW – MIASTO STUDENTÓW

Dziś (poniedziałek, 1 października) około 200 tysięcy studentów rozpoczyna w Krakowie rok akademicki. Uroczysta inauguracja z udziałem Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego odbyła się o godz. 11.00 w Auditorium Maximum UJ.

W Krakowie znajdują się 23 uczelnie wyższe, a ich mury opuszcza rocznie 50 tysięcy absolwentów. Miasto „łowi studentów” zarówno w kraju jak i zagranicą przekonując młodych ludzi, że Kraków to miejsce, gdzie warto studiować, rozwijać się, żyć. W tym celu prowadzi kampanię promocyjną pod hasłem „Tomasz Palec wybrał Kraków” oraz projekt „Study in Krakow” - adresowany stricte do studentów z zagranicy.

Władze miasta zdają sobie sprawę, że młodzi, utalentowani, świetnie wykształceni ludzie to jeden z największych kapitałów Krakowa, który należy wspierać i pielęgnować. Z kapitału tego czerpią m.in. firmy lokujące inwestycje pod Wawelem, w szczególności z branży BPO i IT. Tylko w ciągu ostatniego roku pod Wawelem pojawiły się takie firmy jak: CISCO, HEINEKEN, CAPITA, AKAMAI, Rolls - Royce, EPAM Systems, AVEREAST GROUP czy HAONENG PACKING CO. LTD..

By ułatwić studentom „start w przyszłość” na zlecenie Urzędu Miasta Krakowa sporządzany jest specjalny raport – tzw. bilans kompetencji, czyli analiza podaży ze strony uczelni wyższych oraz popytu ze strony organizacji biznesowych w branżach BPO i IT. Bilans dotyczyć będzie: wiedzy, umiejętności, zdolności i innych atrybutów znaczących dla pracodawców w badanych branżach. Pozwoli on m.in. na dostosowanie programów kształcenia do potrzeb lokalnych firm z tego sektora. Będzie także informacją dla osób wybierających ścieżkę kształcenia o tym jakie kompetencje warto rozwijać z uwagi na to, że liczą się w tych branżach.

Nad przygotowaniem oraz przeprowadzeniem bilansu kompetencji czuwa zespół specjalistów związanych z Uniwersytetem Jagiellońskim.

Dodajmy, że specjalnie dla studentów rozpoczynających naukę w Krakowie został przygotowany poradnik, który ma im ułatwić korzystanie z komunikacji miejskiej. Poradnik dostępny jest pod adresem: www.zikit.krakow.pl oraz www.mpk.krakow.pl.

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)

II KONGRES FINANSÓW PUBLICZNYCH

W dnia 4-5 października Krakowski Holding Komunalny SA organizuje II Kongres Finansów Publicznych. Obrady odbędą się w hotelu Qubus przy ul. Nadwiślańskiej 6.

W tym roku uczestnicy konferencji zorganizowanej przez Krakowski Holding Komunalny SA będą się zastanawiać, czy kryzys jest szansą rozwoju. Tematyka skupiać się będzie wokół kwestii związanych z nową perspektywą finansową UE na lata 2014 – 2020, prywatyzacją spółek komunalnych, a także problematyki odpowiedzialności urzędników za wydatkowanie środków unijnych. „Będziemy chcieli także przybliżyć uczestnikom konferencji obecny stan finansów państwa i samorządów” – informuje Grzegorz Ostrzołek, prezes KHK SA.

Konferencja „Kryzys szansą rozwoju” odbędzie się w dniach 4 – 5 października w hotelu Qubus. Początek zaplanowano na godzinę 10.30. (jan.machowski@um.krakow.pl)

POROZMAWIAJ Z PREZYDENTEM

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zaprasza krakowian do udziału w czacie. Okazja do e - rozmowy z prezydentem odbędzie się 4 października o godz. 16:30 na stronach internetowych www.krakow.pl/czat.

„Od kilku lat z przyjemnością „spotykam” się z krakowianami „on line”. Serdecznie zapraszam i tym razem” - mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Czat z Prezydentem potrwa godzinę, podczas rozmowy krakowianie będą mieli okazję do zadawania pytań dotyczących funkcjonowania miasta i życia jego mieszkańców.

Internautów prosimy o zwrócenie uwagi na długość jednorazowo wprowadzanej wypowiedzi. Aplikacja obsługująca czat umożliwi publikację tekstu do 256 znaków. Przekroczenie tego limitu spowoduje automatyczne skrócenie wiadomości.

W celu przesłania rozbudowanej wypowiedzi należy podzielić podzielenie jej na mniejsze fragmenty. (anna.waskowska@um.krakow.pl)

ZAPROJEKTUJ POMNIK ARMII KRAJOWEJ

Do 6 listopada można składać prace w ogłoszonym przez miasto konkursie na projekt Pomnika Armii Krajowej. Ma on powstać w planowanym Ogrodzie Pamięci Narodowej na Bulwarze Czerwieńskim.

Pomnik Armii Krajowej ma stanąć w południowej części Bulwaru Czerwieńskiego, pomiędzy przedłużeniem ul. Bernardyńskiej, a ul. Dietla z Mostem Grunwaldzkim. Na tym terenie planowanej jest utworzenie „Ogrodu Pamięci Narodowej”.

Ogłoszony przez gminę, przy współpracy ze Stowarzyszeniem Architektów Polskich, konkurs jest jednoetapowy i otwarty, posiada charakter realizacyjny w zakresie projektu pomnika oraz studialny odnośnie propozycji kształtowania Ogrodu Pamięci

Narodowej. Autor nagrodzonej pracy może zostać zaproszony przez Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej do zawarcia umowy na projekt realizacyjny pomnika.

Organizatorzy zakładają, że pomnik - o wysokości maksymalnie 4 metrów - powinien być znaczącym i wyrazistym elementem Ogrodu Pamięci Narodowej. Sugerują jego lokalizację w eksponowanym miejscu na kierunku ul. Kołetek. Pozostawiają przy tym swobodę wypowiedzi artystycznej i przyjętej konwencji propozycji autorskiej.

Uczestnikiem konkursu może być osoba fizyczna, osoba prawna, jednostka nie posiadająca osobowości prawnej lub podmioty te występujące wspólnie, jeśli autor - a w przypadku zespołu autorskiego przynajmniej jedna osoba - jest absolwentem krajowego lub zagranicznego wydziału architektury lub wyższej szkoły sztuk plastycznych oraz posiada uprawnienia niezbędne do wykonania projektu budowlanego i uzyskania pozwolenia na budowę.

Inicjatorem i fundatorem budowy pomnika jest Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej. Decyzję w sprawie jego wzniesienia, a następnie lokalizacji podjęła Rada Miasta Krakowa w drodze uchwały, po przeprowadzonych wcześniej konsultacjach społecznych. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski objął inicjatywę honorowym patronatem. Odsłonięcie pomnika planowane jest na 27 września 2013 r.

Szczegółowe informacje pod adresem: http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=51988.

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)

KRAKOWSKIE LOTNISKO MA WŁASNĄ SIEĆ TAXI

Kraków Airport jest pierwszym lotniskiem w Polsce, które uruchomiło własną sieć taksówkową. Samochody lotniskowej sieci czekają na postojach przed terminalem międzynarodowym i krajowym.

W sieci lotniskowej obowiązują stałe ceny, takie same w dni powszednie i święta, w dzień i w nocy. Obszar aglomeracji krakowskiej podzielono na pięć stref. Wysokość opłaty za taksówkę jest uzależniona od długości trasy. Za przejazd poniżej 5 km pasażer zapłaci tylko 29 zł, a za dojazd do centrum Krakowa (10-14,9 km) 69 zł. Jeszcze przed rozpoczęciem kursu można sprawdzić ile będzie on kosztował, dzięki mapkom, dostępnymi w terminalu.

W lotniskowej sieci taksówkarskiej zrzeszonych jest 120 taksówkarzy. Zostali oni wybrani spośród ponad 300 osób chętnych, spełniających warunki wstępne - odpowiednia licencja, posiadanie stosunkowo nowego samochodu, klasy co najmniej średniej (segment D) i komunikatywna znajomość języków obcych.

Sieć ma obsługiwać przede wszystkim przylatujących do Krakowa pasażerów. Taksówkę będzie można zamówić jeszcze przed wylotem, on-line na stronie www.krktaxi.pl, przez centralę telefoniczną pod numerem 12 258 0 258 lub skorzystać z postoju pod terminalem międzynarodowym bądź krajowym. Za sieć odpowiada MPL Services - spółka córka Kraków Airport. (jan.machowski@um.krakow.pl)

PINKTOBER: PAŹDZIERNIK MIESIĄCEM WALKI Z RAKIEM

W październiku - miesiącu walki z rakiem - krakowski oddział popularnej na świecie sieci kawiarni Hard Rock Cafe już po raz trzynasty organizuje PINKTOBER™ - międzynarodową kampanię podnoszącą świadomość społeczną na temat raka piersi. Podczas tegorocznej edycji akcji organizatorzy chcą wesprzeć finansowo krakowskie Stowarzyszenie Wspierania Onkologii Unicorn, działające na rzecz osób chorych na nowotwory.

"Dobroczynność jest podstawą działania Hard Rock'a na całym świecie, a nasz coroczny Program PINKTOBER jest niesamowitym przykładem, jak w unikalny sposób zarówno nasze restauracje, hotele oraz kasyna potrafią wesprzeć lokalnie ten szczytny cel" - powiedziała Annie Balliro, dyrektor ds. filantropii, Hard Rock International. "Poprzez połączenie świetnej muzyki, unikalnych produktów kolekcjonerskich w Rock Shopie oraz wprowadzenie serii różowych koktajli do menu nie tylko podnosimy świadomość, ale także zbieramy fundusze".

Organizatorzy chcą w niekonwencjonalny sposób zwrócić uwagę na problem profilaktyki i leczenia raka piersi. W październiku zaplanowali spotkania i eventy zwracające uwagę na ten problem:

10 października: „Jak zadbać o siebie - dieta antynowotworowa” - spotkanie z prof. dr hab. n. farm. Małgorzatą Schlegel-Zawadzka; nauka masażu limfatycznego z Grzegorzem Kuzarem; godz. 17:00, wstęp wolny; ilość miejsc ograniczona (zapisy na unicorn@unicorn.org.pl),

18 października LEE MONDAY - Koncert charytatywny; godz. 21:00; wstęp: 10 zł,

23 października „Jak zadbać o siebie - aspekty psychologiczne” - Spotkanie z psychologiem Edytą Krzysztof; nauka samoobrony dla Amazoнок z Grzegorzem Kuzarem; godz. 16:30, wstęp wolny; ilość miejsc ograniczona (zapisy na unicorn@unicorn.org.pl);

28 października Human Chain - czyli różowy łańcuch z ludzkich rąk dookoła Sukiennic; godz. 15:00, wstęp wolny

30 października „Jak zadbać o siebie - profilaktyka przeciwnowotworowa” - spotkanie z onkologiem lek. med. Małgorzatą Gąsiorek, warsztaty z braffitterką, godz. 17:00, wstęp wolny; ilość miejsc ograniczona (zapisy na unicorn@unicorn.org.pl).

Uwaga! Wszystkie spotkania odbędą się w Hard Rock Cafe Kraków na pl. Mariackim 9; tel. 12 429 11 55.

Ponadto, poprzez sprzedaż limitowanych, różowych koktajli, jak również koszulek z logo różowej wstążki, pinu z Unicornem oraz charytatywnego koncertu zespołu Lee Monday, organizatorzy zbierają środki na działalność Stowarzyszenia.

Dodatkowo, od 1 do 31 października, krakowski Balon zlokalizowany obok dawnego hotelu Forum rozświetli się różowym światłem, a 28 października o godz. 15:00

„opleciemy” Sukiennice różowym łańcuchem z ludzkich rąk na znak solidarności z Amazonkami - do czego serdecznie Państwa zapraszamy.

Dodatkowe informacje o kampanii PINKTOBER™, zdjęcia koktajli oraz limitowanych produktów dostępne na stronie www.hardrock.com/krakow, www.unicorn.org.pl oraz na profilach: www.twitter.com/hrckrakow i www.facebook.com/hardrockcafekrakow. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

POSŁUCHAJ MUZYKI Z ANDÓW

W niedzielę, 7 października o godzinie 17.00, swój jedyny w Krakowie występ będzie miała grupa muzyków ekwadorskich. Koncert muzyki z Andów odbędzie się w Nowohuckim Centrum Kultury.

Wśród wykonawców są kompozytor, pianista i akordeonista Paco Godoy, trębacz i twórca różnych gatunków muzycznych Edgar L. Palacios, śpiewaczka interpretująca muzykę ekwadorską i latynoamerykańską Piedad Torres, a także utalentowana, 14-letnia skrzypaczka Siboney Godoy.

W repertuarze koncertu „Od Andów” znajduje się między innymi najslynniejsza piosenka musicalu „Evita” Andrew Lloyda Webbera - „Don’t cry for me Argentina”, oczywiście w wersji hiszpańskojęzycznej. Usłyszymy również serenaty Franza Schuberta, fragmenty Symfonii z Nowego Świata Antonina Dvoraka, a także mniej znane u nas, ale godne polecenia utwory kompozytorów latynoamerykańskich.

Koncert „Od Andów” w wykonaniu muzyków ekwadorskich odbędzie się w niedzielę, 7 października, o godzinie 17.00 w sali teatralnej Nowohuckiego Centrum Kultury.

Darmowe bilety wstępu będą do odebrania od 1 października w Pawilonie Wypiańskiego (plac Wszystkich Świętych 2), a także w Nowohuckim Centrum Kultury (aleja Jana Pawła II 232). (jan.machowski@um.krakow.pl)

LATAJĄCY KUFER W MUZEUM ETNOGRAFICZNYM

Muzeum Etnograficzne w Krakowie oraz Małopolski Instytut Kultury zapraszają w najbliższą środę 3 października o godzinie 18:00 na spektakl „Latający Kufer. Opowieści przedmiotów”.

Spektakl realizowany jest w Krakowie po raz drugi przez Stowarzyszenie Opowiadaczy Grupa Studnia O. Okazją do jego prezentacji jest druga część cyklu warsztatów sztuki opowiadania dla muzealników, organizowanych przez program Dynamika Ekspozycji Małopolskiego Instytutu Kultury.

„Latający Kufer. Opowieści przedmiotów” to spektakl, który za pomocą słów i pieśni ma na celu ożywienie historii zaklętych w przedmiotach. Przeniesienie znajdujących się w muzeum eksponatów w ich naturalny kontekst bazaru, domu, pałacu czy świątyni, w której niegdyś się znajdowały ułatwia poznanie ich znaczenia.

W rolę opowiadaczy wcielią się tym razem muzealnicy biorący udział w warsztatach

oraz opowiadacze ze Stowarzyszenia Opowiadaczy Grupa Studnia O. Obudzą i ożywią oni ekspozycje muzealne będące świadkami wielu zdarzeń i historii.

Wstęp na przedstawienie w Muzeum Etnograficznym przy Placu Wolnica 1 jest bezpłatny, a więcej informacji o spektaklu znaleźć można na stronie internetowej Stowarzyszenia Opowiadaczy Grupa Studio O www.opowiadacze.org.
(jan.machowski@um.krakow.pl)

SASKA DO REMONTU

Jeszcze w tym roku ma być wyremontowany kilkusetmetrowy odcinek ulicy Saskiej. Na razie ZIKIT poszukuje wykonawcy.

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu poszukuje wykonawcy remontu ulicy Saskiej, na odcinku od Nowohuckiej do Koszykarskiej. Praca ma polegać na wymianie podbudowy, a także położeniu nowej nawierzchni asfaltowej. Wykonawca będzie miał też za zadanie ułożyć nowe chodniki.

Zgodnie z założeniem, remont tego odcinka ulicy Saskiem ma być wykonany do grudnia tego roku. Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. (jan.machowski@um.krakow.pl)

WE WTOREK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

18:00 – Debata merytoryczna Okrągłego Stołu Edukacyjnego, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

11:00 – Uroczysta inauguracja roku akademickiego 2012/2013 na Akademii Sztuk Pięknych, Aula Akademii Muzycznej w Krakowie „Florianka”, ul. Basztowa

15:15 – Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej, sala Dietla

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji